orius erumpunt; sit agmen, sit bombus formidolosus, acutisque aculeis miserum viatorem non raro vita privant.

Animalium marinorum delphinus quasi rex ubi piscium aliquem liberis suis insidiantem vidit, illico ipse devorat ne hostium præda fiant. E latebra, i. e. ventre, non prius projicit molestum illud pondus, quam ceti immanis minas et periculum effugerit. Quod ubi recessit, tum e lumbis partum gravem educit, dolores atroces ob filiorum amorem passus. Hæc divinus dicit Gregorius ut ostendat quantum sit curæ parentibus pro filiis, tantum esse volatilibus, piscibus et quibuscumque cæteris animalibus erga suam progeniem. Hominiibus in tota rerum natura nihil charius, nihil antiquius esse quam suos cuique liberos in sequentibus confirmat dicens: Parentes nihil pluri faciunt quam ex se natos, neque aurum, neque argentum, neque texta versicoloria, neque argentum signatum; a lide gemmas, agros fertiles Ægypti, famulorum multitudinem, denique greges armentorum. Matrimonium ineanit qui volunt; sæpe domina superba ac molesta acquiritur. Solium regium occupandi alios teneat, aliquid ruiturum; multos enim pedibus calcat tyrannus, cui sæpe peiores domini succedunt. Nil firmum præter armenta parentes liberis relinquunt, nisi animi exculi studia corporisque eximias dotes quibus a brutis distinguimur. Quænam autem sint illa studia, idem theologus dicit. Placet sane rhetorice potentia in publicis concionibus, in sententiis judicialibus, in panegyricis quoque. Res pulchra est historia, ubi multorum sapientia et consiliorum prudentia cernitur. Non parva res etiam ars grammaticæ, imo maxima, siquidem ingenium acuit, sonos barbaros more Græcorum enollit, linguæ nobilis nobilissimum auxilium atque logices artificia, quibus veritas occultatur, sermo sincerus sæpissime revelat. Qui igitur istis rebus liberos suos non exornant, nihil quod se ipsis dignum sit faciunt, imo a studiis eos alienant, neque plus faciunt quam bruta, quibuscumque animi sensa turpia communia habent. Quis sit deinde eruditionis fructus, Gregorius ipse dicit. Primo quidem brutorum indolentiam abjicimus; deinde sapientie fundamenta perscrutatur, et quæ philosophi in scriptis reliquerunt, perquirimus; alii enim alia tractantur circa ærem, maria, terrena, cælestia, imo quæ ad Deum ne fando quidem dicendum spectant, quomodo agat, quo teneat, et quis ejus sit finis. Mundus omnia distributa secundum ordinem complectitur, nonnihil etiam occultat, quod penetrare acutioris ingenii hominibus datur. Qui si, quod pulchrum est, investigant, scientiæ face conducti procedunt, vivendi regulas Deo auspice sequentes; si Christum dixerint et socium nacti erunt, pulchra sperandi copia eos consolabitur, vita pura et immortalis fruuntur, non per spe-